
 

 

 

 

  

UFF-DIR\d.b\784-Bando di gara.doc 

 
 

Sede legale 

Via Arco di Druso, 37  
06049 Spoleto (PG) 

Tel.  0743 260263 

Fax  0743 261798 

Sede distaccata 

Via Romana Vecchia 
06034 Foligno (PG) 

Tel.  0742 321537 

Fax  0742 322063 

Pronto intervento 

348 3865781 
www.bonificaumbra.it 

consorzio@bonificaumbra.it 

 

  

 

 
 

 
 

 
BANDO DI GARA 

(Direttiva 2014/24/UE) 

 
 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice 
I.1): Consorzio della Bonificazione Umbra, Via Arco di Druso, 37 - Spoleto (PG), 
Codice NUTS ITI21, 06049 Italia - Ing. Paolo Rosi E-mail 
p.rosi@bonificaumbra.it Tel. +39 0743/260263, Fax +39 0743/261798 Indirizzo 
principale: (URL): https://www.bonificaumbra.it  Indirizzo del profilo di 
committente: (URL): https://www.bonificaumbra.it/30-Bandi.html 
I.3): I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e 
diretto presso https://www.bonificaumbra.it/30-Bandi.html 
Ulteriori informazioni sono disponibili presso: l’indirizzo sopraindicato 

Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: 
(URL) https://gare.bonificaumbra.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp 
I.4): Ente pubblico economico 
I.5): Ambiente 
Sezione II: Oggetto 
II.1.1): FSC 2014-2020 – Piano Operativo Infrastrutture – Asse tematico D – 
Linea  d’azione D.4. Prog.784 - Interventi per l’incremento della sicurezza della 
Diga di Marroggia (n. arch. 664), ai sensi della Delibera CIPE 12/2018 (Accordo 
prot. n. U.0008824.08.04.2019) 
II.1.2): 71340000-3 
II.1.3): Servizi 
II.1.4): Gara a procedura aperta per l’affidamento dei servizi di architettura e 
ingegneria relativi all’espletamento di: Verifiche sismiche del corpo diga e delle 
opere accessorie, studio geotecnico, indagini geognostiche, indagini sulle 
strutture e relative prove di laboratorio, nonché progetto definitivo ed esecutivo 
e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione degli interventi di 
miglioramento sismico delle opere annesse della Diga sul Torrente Marroggia, 
in territorio del Comune di Spoleto (PG). 
II.1.5): 392.500,00 Euro 
II.1.6): No 
II.2.1): FSC 2014-2020 – Piano Operativo Infrastrutture – Asse tematico D – 
Linea  d’azione D.4. Prog.784 - Interventi per l’incremento della sicurezza della 
Diga di Marroggia (n. arch. 664), ai sensi della Delibera CIPE 12/2018 (Accordo 
prot. n. U.0008824.08.04.2019) – CIG 84061839A7 CUP E37D19000040001. 
II.2.3): ITI21 Spoleto (PG) 

---------------------------------
Tipo Atti: In Partenza
Canale: 
 
Prot. N. 0004688/20
del 28/08/2020
000173554
---------------------------------

mailto:p.rosi@bonificaumbra.it
http://www.bonificaumbra.it/
http://www.bonificaumbra.it/
http://www.bonificaumbra.it/
https://gare.bonificaumbra.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp


 

\D\784-Bando di gara.doc Pagina 2 

 

II.2.4): Verifiche sismiche del corpo diga e delle opere accessorie, studio 
geotecnico, indagini geognostiche, indagini sulle strutture e relative prove di 
laboratorio, nonché progetto definitivo ed esecutivo e coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione degli interventi di miglioramento sismico delle 
opere annesse della Diga sul Torrente Marroggia, in territorio del Comune di 
Spoleto (PG). 
II.2.5): Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono 
indicati solo nei documenti di gara 
II.2.6): 392.500,00 Euro 
II.2.7): 180 giorni; No 
II.2.10): No 
II.2.11): No 
II.2.13): No 
II.2.14): Sopralluogo sui luoghi obbligatorio pena esclusione con le modalità 
previste dal disciplinare di gara. Spese relative alla pubblicità della procedura di 
affidamento sono a carico dell’aggiudicatario. 
Sezione III: Informazione di carattere giuridico, economico, finanziario e 
tecnico 
III.1.1): Iscrizione agli appositi albi professionali previsti per l’esercizio 
dell’attività oggetto di appalto del soggetto personalmente responsabile 
dell’incarico, nonché all’albo professionale dei Geologi per quanto di pertinenza. 
III.1.2): Criteri di selezione indicati nei documenti di gara. 
III.1.3): Criteri di selezione indicati nei documenti di gara. 
III.2.1): La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione - 
art. 24 comma 5 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.i.. 
III.2.3):Si 
Sezione IV: Procedura 
IV.1.1): Procedura aperta 
IV.1.8): No 
IV.2.2): Termine per il ricevimento delle offerte: 05/10/2020 ore 12:00 
IV.2.4): Italiano 
IV.2.6): 6 mesi 
IV.2.7): Modalità di apertura delle offerte: 12/10/2020 ore 10:00 presso 
l’indirizzo di qui al punto I.1) Tale seduta pubblica, se necessario, sarà 
aggiornata ad altra ora o a giorni successivi, nel luogo, nella data e negli orari 
che saranno comunicati ai concorrenti a mezzo pubblicazione sulla piattaforma 
telematica sul portale appalti ed avranno valore di notifica 
Sezione VI: Altre informazioni 
VI.1): No 
VI.2): Si 
VI.4.1): T.A.R. Umbria via Baglioni, 3 Perugia 06121 Italia 
VI.4.2): Autorità Nazionale Anticorruzione Via Marco Minghetti, 10 Roma 00187 
Italia 
VI.5): 25/08/2020 
 
 

IL DIRETTORE 
(Dott.ssa Candia Marcucci) 

F.to 


